
 

 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

 
 
 
 
 

 
 

Rámcový návod pro vyhodnocení  
evaluací předmětů  

 
 
 
 

Univerzitní informační systém (UIS) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

 

Obsah 
 

Úvod ....................................................................................................................................... 1 

Evaluace výuky z pohledu pedagoga ...................................................................................... 4 

Evaluace výuky z pohledu garanta studijního předmětu ....................................................... 4 

Evaluace výuky z pohledu vedoucího katedry........................................................................ 7 

Evaluace výuky z pohledu garanta studijního programu ....................................................... 8 

Evaluace výuky z pohledu proděkana a vyššího vedení ......................................................... 9 

Popis dostupných sestav ...................................................................................................... 10 

Náhled evaluačního formuláře ............................................................................................. 14 

FAQ ....................................................................................................................................... 15 



 

1 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

Úvod 
Nově zpřístupněné evaluace výuky jsou oproti původním evaluacím předmětů generovány 
dynamicky na základě informací z rozvrhů. Evaluační formulář je rozdělený na oblasti, 
ve kterých lze hodnotit předmět z pohledu přednášky nebo cvičení, jsou-li rozvrženy. Dále 
je jedna oblast věnovaná pedagogům, kteří se podíleli na výuce daného studenta (studenti 
hodnotí konkrétního pedagoga) a jedna volná oblast, pro vložení slovního hodnocení.  
Studentské evaluace jsou zpřístupněny v UIS vždy po ukončení zadávání hodnocení v daném 
semestru. Poté jsou odpovědi anonymizovány a zpřístupněny v několika úrovních systému 
řízení kvality – od pedagoga přes garanta předmětu a programu až k vedení fakulty 
a univerzity. Nikdo z České zemědělské univerzity v Praze nemá přístup k neanonymizovaným 
odpovědím studentů, dodavatel UIS neposkytne data ČZU dříve, než provede jejich 
anonymizaci. 
 
Pro zvýšení důvěryhodnosti odeslaných dotazníků sledujeme čas strávený jejich vyplněním 
a v rámci náhledu na evaluaci je též hodnocení srovnáno s výsledkem studenta v hodnoceném 
předmětu.  
 
Náhledy anket a jednotlivé filtry byly postupně zpřístupňovány od 1. 9. 2019, všechny filtry 
jsou zpřístupněny od 1. 12. 2019, z těchto důvodů je návod pro vyhodnocení představen 
v tento okamžik. Nová podoba evaluace probíhá od LS 2019/20. 
 
Vysvětlení použitých symbolů: 
 

 

 

Označení všech formulářových políček (checkboxů) 

Zrušení všech formulářových políček (checkboxů) 

Skrytí položek 

Listování ve výpisu položek v případě, že je počet položek vyšší než 20 

   
 

Rozbalení nebo sbalení zvolené oblasti pro zobrazení otázek 

 
 

Sbalení nebo rozbalení sloupce v tabulce výsledků hodnocení 

 
Zobrazení textových odpovědí vč. jejich počtu 

 
Prohlížení anketních lístků 

 
Export odpovědí do MS Excel 

 Po najetí myši na záhlaví tabulky lze aktuální zobrazení exportovat do MS Excel 

 
 

Sbalení nebo rozbalení filtru zvolené sestavy 

 



 

2 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

Členění: 
 

 Přehled po studijních programech studentů (podle studia studenta) 

   Přehled po předmětech (bez členění) 

 Přehled po předmětech (členěný po vyučujících) 

 Přehled po předmětech pracovišť (která garantují předmět) 

Po kliknutí na ikonu dojde k zobrazení výpisu dle výše uvedeného popisu. 
 
 
Stupnice hodnocení: 
 

4 – 1 čím vyšší číslo, tím lepší hodnocení 

N nehodnoceno 
 
 
Zobrazení grafů: 
 

Součástí tabulkového výpisu je i grafická prezentace dat, která zde není z úsporných důvodů 
zobrazena. Pokud je nadefinován výsledek s pouze jednou položkou nebo v případě velkého 
množství položek, se graf nezobrazí.  
 

Čím více dat do výsledné sestavy vstupuje, tím je její zobrazení delší. V případě, že 
Vás internetový prohlížeč upozorní na delší dobu načítání dat, vyčkejte. Občas je 
vhodné zobrazení dat omezit na dílčí části (např. po jednotlivých typech studia). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

Informace o datech v tabulce: 

 
 
 
Počet respondentů a procentuální vyjádření je zobrazeno v základních informací o předmětu. 
 

 

Prům. hodn. Průměrná hodnota z vloženého hodnocení s ohledem na parametry ve 
filtru. Může se vztahovat na konkrétního pedagoga, na průměr za všechny 
pedagogy či jiné oblasti hodnocení. 
 

Odpovědi 
s hodnocením 

Počet odpovědí studenty, přičemž odpověď = vyjádření se k jedné otázce 
dotazníku. Pokud se např. předmět skládá z přednášky i cvičení, odpovědi 
se násobí. 
 

Odpovědi bez 
hodnocení 

Počet odpovědí, které studenti nehodnotili, resp. hodnotili stupněm „N“. 
 
 

Dotazníky s 
odpověďmi 

Počet odeslaných dotazníků 
 
 

Text. odp. Počet odeslaných dotazníků s vyplněným volitelným textovým hodnocením 
 

Ank. lístky Po kliknutí na ikonu lupy se zobrazí dotazníky, jak byly studenty vyplněny 
 

Export xlsx Po kliknutí na ikonu xlsx dojde k vygenerování dat do tabulky MS Excel 



 

4 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

Evaluace výuky z pohledu pedagoga  
(Moje výuka => Záznamník učitele => volba předmětu => Evaluace předmětu) 

 
Po zvolení předmětu ze záznamníku učitele klikněte na ikonu „Evaluace předmětu“ a následně 
vyberte sestavu, která Vám je na této úrovni zpřístupněna. 
 

 
 
Zobrazíte filtr, který můžete nechat bez omezení, protože budete zobrazovat data, která jsou 
určena pro zvolený předmět a vyjádření k vaší výuce. Po kliknutí na „Oblast“, můžete zvolit, 
které oblasti hodnocení vás zajímají.  
 

 
  
Výsledky zobrazíte kliknutím na tlačítko „Zobrazit výsledky hodnocení“. 
 

 
 
Otázky jednotlivých oblastí zobrazíte kliknutím na ikonu . 
Textové odpovědi zpřístupníte kliknutím na . 
Náhled vyplněných dotazníků zobrazíte kliknutím na ikonu . 
Případný export dat do excelu provedete kliknutí na ikonu  . 
Skrytí / zobrazení sloupců je možné pomocí ikon nad tabulkou. 

 

Evaluace výuky z pohledu garanta studijního předmětu 
(Moje výuka => Záznamník učitele => volba předmětu => Evaluace předmětu) 
 
Po zvolení předmětu v záznamníku učitele (kde jste uveden jako garant, popř. osoba s právem 
administrativa předmětu) klikněte na ikonu „Evaluace předmětu“ a následně vyberte jednu ze 
sestav, které vám jsou zpřístupněny. 
 



 

5 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

 
 
 
Přehled po oblastech  
Přehled po oblastech je popsán v kapitole „Evaluace z pohledu pedagoga“ s tím rozdílem, že 
uvedené procentuální vyjádření k daným oblastem je vypočítáváno ze všech odeslaných 
dotazníků a za všechny pedagogy, kteří se na výuce podíleli. 
 
Garant si může zobrazit informace o hodnocení konkrétního pedagoga zaškrtnutím checkboxu 
u jeho jména a kliknutím na tlačítko „Zobrazit výsledky hodnocení“. 
 

 
 
Pokud garant předmětu provede výběr pouze jednoho pedagoga, zobrazí stejné informace, 
které vidí zvolený pedagog u svém předmětu. 
 
 
Přehled po vyučujících 
Přehled po vyučujících zobrazuje průměrná hodnocení pedagogů, kteří se podílejí na výuce. 
Základní zobrazení obsahuje průměrné hodnocení pedagoga ve všech oblastech.  
 
Pokud vás zajímá hodnocení pedagoga v konkrétní oblasti, označte pouze danou oblast.  
 

 
 



 

6 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

 
 
Průměrná hodnocení u pedagoga vyjadřují v této tabulce průměr z hodnocení jednotlivých 
otázek oblasti „Vyjádření k pedagogovi“. Vypovídající hodnota je úzce spjata s počtem 
odeslaných dotazníků, které vyjadřuje sloupec „Dotazníky s odpověďmi“. 
 
Pokud vás zajímá celkové hodnocení předmětu, označte všechny oblasti a klikněte na tlačítko 
pro zobrazení hodnocení. 
 

 
 
Z tabulky je patrné, že je možné pomocí ikonek  zobrazit pro každého pedagoga hodnocení 
všech čtyřech oblastí vč. otázek. 
Informace z oblasti „Volitelné komentáře k předmětu a jeho výuce“ jsou dostupné pomocí 
ikony .  
 

Komentáře jsou vyplňovány k celému předmětu a nejsou omezeny na typ výuky nebo 
konkrétního pedagoga (pokud je student výslovně nezmínil ve svém slovním hodnocení). 
 

 



 

7 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

Evaluace výuky z pohledu vedoucího katedry  
(Manažerská nadstavba => Portál vedoucího => Pedagogika => Evaluace výuky) 
 
Vedoucí katedry, po kliknutí na odkaz Evaluace výuky ve svém manažerském prostředí, musí 
provést výběr období, ve kterém chce výsledky evaluací zobrazovat. Výpis zobrazuje období, 
ve kterých jsou evaluace dostupné. 
 

 
 
Po zvolení období může zobrazit evaluace z několika pohledů.  
 

 
 
 

Po výběru sestavy je již třeba více pracovat s omezujícími filtry, protože do výsledků 
mohou vstupovat data, která budou neúměrně zatěžovat jejich přípravu a 
zobrazení. Je vhodné data z dostupných sestav zobrazovat postupně např. pro 
konkrétní program nebo předmět. 

 
 
Přehled po předmětech pracovišť (která garantují předmět) 
Tato sestava zobrazí předměty, které daná katedry garantuje. 
 

 
 
Pro každý předmět je možné pomocí ikonek  zobrazit hodnocení jednotlivých oblastí 
a otázek. 
 
 



 

8 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

Přehled po předmětech (bez členění) 
Tato sestava zobrazí hodnocení předmětů v závislosti na zvoleném filtru.  
 

 
 
Jako příklad je uveden výběr a zobrazení hodnocení předmětu ABA09E. 
 

 
 
Zobrazení jednotlivých oblastí a otázek je možné pomocí ikonek  . 
 
 

 

Evaluace výuky z pohledu garanta studijního programu  
(Manažerská nadstavba => Portál garanta studijního programu) 
 
Pro zobrazení evaluací je třeba zvolit program, pro který budeme data zobrazovat. 
 

 
 
Po kliknutí na tlačítko omezit se zpřístupní odkaz Evaluace výuky. 
 

 
  
Kde je opět možné zvolit období, ve kterém chceme evaluační data zobrazit.  
 
 



 

9 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

Garant programu má k dispozici následující sestavy: 
 

 
 
 

Evaluace výuky z pohledu proděkana a vyššího vedení  
(Vnitřní hodnocení kvality => Vyhodnocení studentské evaluace) 
 
Po výběru období, ve kterém chcete výsledky evaluací zobrazovat, se zobrazí následující 
sestavy. 
 

 

 
Práva na zpřístupnění fakultních evaluací nastavuje systémový integrátor dané fakulty. 
Běžně k těmto datům má přístup děkan, studijní proděkan a osoba, která na fakultě 
řeší kvalitu vzdělávání.  

 

 



 

10 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

Popis dostupných sestav 
S ohledem na množství zpracovávaných dat byl do některých sestav použit omezující filtr nebo 
byl zkrácen výpis ukázkových dat.  
 
 

Přehled po fakultách studentů (podle studia studenta)  

Hodnocení se počítá pro jednotlivé fakulty, na kterých studují studenti (studenti studující studijní 
program, program náleží fakultě). 

 

Na FAPPZ je demonstrována možnost zobrazení výsledků jednotlivých oblastí a jejich otázek. 

 

Přehled po fakultách garantujících pracovišť (podle fakulty pracoviště, které garantuje předmět)  

Hodnocení se počítá pro jednotlivé fakulty, které jsou nadřazenými pracovišti pro garantující 
pracoviště předmětu. 

 
 
 

Přehled po fakultách vyučovaných předmětů (podle katalogu fakulty, v kterém je předmět zařazen) 

Hodnocení se počítá pro jednotlivé fakulty, v jejichž katalogu předmětů je počítaný předmět zařazen. 
Znamená to, že rozhoduje, pro jakou fakultu se předmět učí, bez ohledu na příslušnost garantujícího 
pracoviště či studijního programu studentů k fakultě. 



 

11 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

 

 
 
 

Přehled po studijních programech studentů (podle studia studenta)  

Hodnocení se počítá pro jednotlivé studijní programy, které studují studenti. 

 
Výpis je omezen na bakalářské studijní programy FAPPZ 
 
 

Přehled po studijních programech předmětů (podle programu, v jehož plánech je předmět zařazen)  

Hodnocení se počítá pro jednotlivé studijní programy, v jejichž plánu je předmět zařazen jako povinný 
nebo povinně volitelný. Započtení volitelných předmětů řídí parametr konfigurace „Započítávat 
i volitelné skupiny ve vyhodnocení předmětů plánu“. 

 
Výpis je omezen na bakalářské studijní programy FAPPZ 



 

12 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

Přehled po předmětech studijních programů (v jejichž plánech je předmět zařazen) 

Hodnocení se počítá pro jednotlivé předměty, které jsou zařazeny ve studijním plánu zvoleného 
studijního programu. Započtení volitelných předmětů řídí parametr konfigurace „Započítávat 
i volitelné skupiny ve vyhodnocení předmětů plánu“.  

 

Výpis je zkrácen a omezen na bakalářské studijní programy FAPPZ 

 

Přehled po pracovištích (která garantují předmět)  

Hodnocení se počítá pro jednotlivá pracoviště, která garantují předměty. 

 

Výpis je zkrácen a omezen na pracoviště FAPPZ 

 

Přehled po předmětech pracovišť (která garantují předmět)  

Hodnocení se počítá pro jednotlivé předměty garantované zvolenými pracovišti. 

 

Výpis je zkrácen a omezen na FAPPZ 



 

13 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

Přehled po předmětech (bez členění) 

Hodnocení se počítá pro jednotlivé předměty. 

 

Výpis je zkrácen a omezen na bakalářské studijní programy FAPPZ 

 

Přehled po předmětech (členěný po oblastech)  

Hodnocení se počítá pro jednotlivé oblasti. 

 

Výpis je omezen na bakalářské studijní programy FAPPZ 

 

Přehled po předmětech (členěný po vyučujících)  

Hodnocení se počítá pro jednotlivé vyučující. Do výpočtu vstupují předměty určené filtrem. Každému 
učiteli se započítávají odpovědi z předmětů, které daný vyučující učí, a to jak odpovědi z otázek na 
daného učitele, tak ze společných otázek (nepoložených na jiného učitele). 

 

 
 
Výpis je omezen na bakalářské studijní programy FAPPZ 



 

14 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

Náhled evaluačního formuláře 
 
Ukázka oblasti vztažené k předmětu 
 

 
 
 
 
Ukázka oblasti vztažené k pedagogovi 
 

 
 
 
Ukázka oblasti pro vložení slovního hodnocení 
 

 



 

15 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

FAQ 
Zde najdete odpovědi na nejčastěji řešené dotazy: 
 
Jsem pouze cvičící u daného předmětu, přesto se mi v sestavě zobrazují informace 
o přenášce. 

V oblasti vyjádření přes pedagoga budete mít vždy průměr „0“, protože jste se na přednášce 
nepodílel. Nicméně jste součástí vyplněných dotazníků, proto jste součástí hodnocení 
ostatních oblastí.  

 
Jsem uveden jako cvičící u předmětu, ale ve skutečnosti jsem se na výuce nepodílel. Proč 
vidím hodnocení předmětu? 

Při generování dotazníku jste byl uvedený jako cvičící u nějakého termínu výuky. Vstupujete 
tedy automaticky do oblasti hodnocení „Vyjádření k pedagogovi“. Studenti vás mají možnost 
hodnotit známkou „N“ (nehodnoceno).   
Z pohledu evaluací je to chyba, která by se neměla v dotaznících objevovat, vše záleží na 
důsledném nastavení rozvrhů na fakultách. 

  
Na základě čeho do dotazníku vstupují pedagogové? 

V době generování dotazníků se systém podívá na pedagogy, které jsou přiřazeni 
k jednotlivým termínům cvičení a přednášek. Student pak může hodnotit pedagogy, kteří se 
na jeho výuce opravdu podíleli. Proto je nezbytné mít v době generování dotazníků rozvrhy 
v pořádku a všichni studenti, kteří evaluaci výuky mají vyplňovat, musí být přiřazeni na 
rozvrh. 

 
Proč je oblast „Volitelné komentáře“ všude s hodnotou „0“ a přesto má vyplněné textové 
odpovědi? 

„Volitelné komentáře k předmětu a jeho výuce“ je jedinou oblastí, která není navázána na 
rozvrh. Není tedy zacílena na konkrétní typ výuky ani pedagoga. Studenti se mohou vyjádřit 
pouze formou vyplnění komentáře do formulářového pole.  
Pokud nebyl student v době generování rozvrhů přiřazený na termín výuky, bude mu 
v dotazníku zpřístupněna pouze tato oblast. 

 
Proč nemůžu vidět odeslané dotazníky v průběhu semestru? 

Jelikož je na některých fakultách podmínka vyplnění dotazníku před přihlášením na zkoušku, 
musí být sběr dat otevřen až do konce zkouškového období. Poté dodavatel UIS provede 
anonymizaci dotazníků a následně jsou evaluace zpřístupněny pedagogům.    

 
 
Jak si může být student jistý, že je jeho hodnocení anonymní, když je v době vyplnění 
přihlášen v UIS? 

Dodavatel UIS data neposkytne dříve, než provede jejich anonymizaci. Proto jsou data 
zpřístupněna až na konci daného semestru.  
Část informací o studentovi potřebujeme zachovat kvůli zobrazení dat v různých sestavách. 
Nikde se však nezobrazí konkrétní jméno (ani na úrovni DB). 



 

16 
 

 
Odbor informačních a komunikačních technologií 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
Kamýcká 129, 165 00  Praha-Suchdol 

Tel.: +420 224 384 444 
e-mail: helpdesk@czu.cz 

 

Existuje nějaká nápověda v UIS k problematice evaluací výuky? 
UIS obsahuje část návodných textů přímo na stránkách určených k prohlížení evaluací. Další 
nápověda je zpřístupněna v kontextové nápovědě v pravém horním rohu pod ikonou 
otazníku.  
 

 


	Úvod
	Evaluace výuky z pohledu pedagoga
	Evaluace výuky z pohledu garanta studijního předmětu
	Evaluace výuky z pohledu vedoucího katedry
	Evaluace výuky z pohledu garanta studijního programu
	Evaluace výuky z pohledu proděkana a vyššího vedení
	Popis dostupných sestav
	Náhled evaluačního formuláře
	FAQ

